Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 59»
624005, Свердловская область, Сысертский район,

п. Первомайский, ул. Восточная 20-3
Тел. 8(34374)43-3- 65

Е-таП: 59таёои@таП.ги
ОКПО 51836777, ОГРН 1026602175962,

ИНН/КПП 6652012271/668501001

ПРИКАЗ № 56 -ОД

О закреплении наставников за молодыми 31.08.2022 г.
специалистами в МАДОУ № 59
на 2022-2023 учебный год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава МАДОУ № 59,
Положения о наставничестве в Муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 59», утвержденного приказом
№ 55- ОД от 31.08.2022 г., годового плана МАДОУ № 59 на 2022- 2023
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав наставников в Муниципальном автономном
дошкольном образовательном учреждении «Детском саду № 59 » и закрепить
за ними молодых педагогов с опытом работы менее 3-х лет
2. Старшему воспитателю Шафиевой Л.Ф. составить план работы с
молодыми педагогами, изучить нормативно-правовые документы,
организовать работу наставников с ведением соответствующей
документации.
3. Всем молодым педагогам изучить нормативную документацию по
наставничеству. Наставникам периодически на педагогических планерках
делать сообщения о проведенной работе